

ÅRSMELDING FOR ORKDAL MENIGHETS RÅD 2021 pr.16.03.22

Orkdal menighetsråd 2021:

Liv Digerås Håvik, leder
Norhild Kirkbakk Solligård, nestleder
Eldfrid- Marie Hollevik Bakken, sokneprest
Jorunn Alsethaug
Marie Loe Fagerholt
Ann-Kristin Gunnes Elvrum
Tor Oddbjørn Wongraven
Ola By
Magnhild Kristoffersen



Varamedlemmer møter fast:
Signy Solheim Hagen, kasserer
Faste Wichmann

Arbeidsutvalget har bestått av leder og sekretær/sokneprest.

Representanter i Orkland kirkelige fellestråd:

Norhild Kirkbakk Solligård, fast medlem
Tor Oddbjørn Wongraven, vara

Diakoniutvalg: Diakon Ingrid Holte Karlsen, Line Holmen, Toril Eliassen, Randi Rindal og Magnhild Kristoffersen.

Trosopplæringsutvalg: Menighetspedagog Liv Randi Henøen Sødal, Ann-Kristin Gunnes Elvrum og Marie Loe Fagerholt.

Kirkegårdsutvalg: Arne Gjønnnes, Anne Irene Solem, Kari Wormdal, Svein Erik Haugen, Ola By, Faste Wichmann og Liv Digerås Håvik.

Musikk- og gudstjenesteutvalg: Kantor Barbara Wrobel, sokneprest Eldfrid-Marie Hollevik Bakken, Jorunn Alsethaug, Norhild Kirkbakk Solligård og Jon Fredrik Skauge.

Representanter i styret for Orkdal menighetshus Ola Sigurd Fagerholt og Faste Wichmann.

Representanter i rådet for Fjellkirka: Tor Oddbjørn Wongraven og Arild Magne Melås.

Representant i redaksjonskomiteen for menighetsbladet: Signy Solheim Hagen.

Konfirmantkappe-komite: Magnhild Kristoffersen og Eva Eriksen.

Misjonskontakt: Norhild Kirkbakk Solligård.

Representant i søndagssamlingskomiteen: Maria Eikli.

Menighetsrådet har i 2021 hatt 10 møter og behandlet 63 saker.

En oppsummering av året 2021 gir oss nok et år sterkt preget av Covid-pandemien. Hele dette året har gitt oss store utfordringer med å ha åpne kirker og gjennomføre kirkelige arrangement og handlinger. Strengt smittevernregler har vært utfordrende for ansatte og frivillige da dette har pågått over så langt tidsrom. Samtidig har det vært vanskelig å planlegge framover da planlagt aktivitet på kort varsel måtte endres eller avlyses. Det har samtidig vært lagt ned en stor innsats for å gjennomføre dåp, konfirmasjoner og begravelser. Vi har hatt fokus på det vi har klart å gjennomføre, og er takknemlige for stort engasjement til tross for omstendighetene rundt.

Orkdal menighet har på beste vis prøvd å legge til rette, men all aktivitet bærer preg av at det har vært færre fysiske samlinger. Når vi legger fram årsmeldinga, er vi takknemlige for den aktiviteten som har vært mulig, på tross av alle hindringer. En ekstra stor takk til ansatte og frivillige for arbeidet som har blitt nedlagt.

Av det som skjedde i 2021 vil vi nevne:

- Dugnader på kirkegården
- Åpen kirke under Allehelgen
- Ansvar for menighetsblad nr.4 (Det siste før jul sammen med Løkken menighet)
- Vi synger jula inn (Orkdal Janitsjar og Linn Silje Hembre)
- Gudstjeneste med kirkekaffe for 50-års konfirmantene
- Fasteaksjon – digitalt
- Utegudstjeneste julaften

Misjonsprosjektene.

Orkdal menighet har også i 2021 hatt 2 misjonsprosjekter.

Det ene dreier seg om støtte til skole for urbefolkning i Equador i samarbeid med Normisjon.

Det andre prosjektet går til Det Norske Misjonsselskaps arbeid på Madagaskar.

Det tas vanligvis opp 4 offer pr år til prosjektene, men i 2021 ble det færre. Alle dåpsbarn i gamle Orkdal kommune får en dåpsklut som er brodert av damer på Madagaskar. Vi støtter med dette arbeidsplasser til 40 kvinner i den gassiske kirken.

Kirkegårdsutvalget.

Utvalget kan se tilbake på 2021 som et positivt år. Vårdugnaden i mai var meget vellykket pga. stort oppmøte – 45 stk., god stemning og godt vær. Ingen servering pga pandemien. Tusen takk til alle som bidro.

Vi retter en stor takk til Knykenfolket som også i år, rydda i kirkebakken.

Utvalget prøver å legge til rette for at det er pent rundt kirka og ryddig på kirkegården, og at det er trivelig å komme dit. Vanning av fellesområder i sommermånedene ble utført av medlemmene etter en turnusplan. De 13 benkene som plasseres rundt omkring på kirkegården, ble pussa og beisa før de ble satt ut i slutten av mai. Ut på høsten fikk de plass på prestegårdslåven igjen, for vinterlagring.

Statistikk

Parentesene gjelder foregående år.

- Gudstjenester i Orkdal sokn på søn- og helligdager: 34 (38-44-39)
- Antall deltakere på disse: 2019 (2307-4298-3571)
- Gudstjenester utenom søn- og helligdager (skolegudstjenester og på institusjon): 11 (8-7-16)
- Antall deltakere på disse: 905 (660-1672-2664) deltakere.
- Dette gir totalt: 65 (64-117-113) deltakere per gudstjeneste.
- Gudstjenester med nattverd: 8 (15-23-27)
- Nattverdsgjester: 184 (383-688-846)
- Døpte: 4 (39-48-59)
- Vielser: 7 (5-10-10-)
- Gravferder: 44 (31-43-43)
- Konfirmanter: 56 (42-49-51)
- Kollekt/offer: 59 872 (65 881-110 000-112 949) kroner.
- Utmeldinger: 1 (0-15 -11)
- Innmeldinger: 0 (1-5 - 2)



Som dere ser bærer denne statistikken preg av pandemiens restriksjoner.

For mer statistikk, se vår hjemmeside på internett: www.kirken.no/orkdal

Lectio Divina (Hellig lesning)

Dette er en enkel måte å lese Bibelen på, som ikke krever noen forkunnskaper. Digital gjennomføring i 2021.

Diakoniarbeidet 2021.

Diakoni er menighetens omsorgsarbeid.

Også i 2021 har pandemien begrensa mulighetene til å samle folk til fellesskap. I perioder har derfor noen av de diakonale tiltakene hatt pause. Det er all grunn til å takke hjertelig alle frivillige som har vært på plass igjen med en gang diakonale tiltak har starta opp. Og arbeidet de har gjort har vært mer krevende i ei tid med smitteverntiltak, enn det normalt er.

Menighetene fikk også i år mulighet til å samarbeide med frivilligsentralenes julegaveaksjon, både praktisk og økonomisk.



Av aktiviteter som foregår regelmessig har vi:

Mandagskaffe: Koronasituasjonen i vårhalvåret ga lite rom for å invitere til samlinger.

I løpet av høsten ble det arrangert Mandagskaffe hver mandag i Orkdal menighetshus.

Sangstund på Fannrem Trygdepensjonat ble gjennomført som normalt 1 gang i mnd fra april og ut året. Sangstundene avsluttes med ettermiddagskaffe. Oppslutninga om sangstundene har økt, og de aller fleste beboerne på trygdepensjonatet deltar. Fra august 2021 har Ivar Nerhoel vært med som frivillig forsanger og gitarist på sangstund, sammen med diakon.

Søndagssamling.

Våren 2021 var det ingen søndagssamlinger pga pandemien. I løpet av høsten ble det arrangert 5 samlinger i Orkdal menighetshus. Her samles folk i alle aldre til ettermiddagskaffe, fellessang og undervisning/kåseri eller lignende. Diakoniarbeider Hildegunn, sammen med en komite, planlegger og gjennomfører disse samlingene. Samtidig med søndagssamlingene var det tilbud om søndagsskole til barna som ble delt inn i 2 grupper – skolebarn og de under skolealder. Åshild Ryen, ansatt i NLM, ledet gruppen med skolebarn, mens flere frivillige småbarnsforeldre har hatt ansvaret for de yngste barna. Det er flott å ha søndagsskole samtidig som det er søndagssamling.

Hilsen til jublanter for de som fyller 80, 85, 90, 95 eller mer. I 2021 stod 102 navn på grendekontaktens jublantlister i Orkdal sokn. Alle disse fikk nok ikke besøk, fordi grendekontaktarbeidet i perioder i 2021 også var vanskelig å gjennomføre. ”Syng med”-boka gis fortsatt til 80-års jublantene, ellers gis en blomsterhilsen.

Grendekontaktens arbeid er en del av menighetenes besøkstjeneste. I tillegg har diakoniarbeider og diakon gjennomført 40 besøk/samtaler. Dette er enda flere besøk enn de to foregående årene. Hele 2021 ga muligheter for hjemmebesøk, og dette ble prioritert i perioder da diakonale samlinger ble stengt ned. Prioritering av hjemmebesøk førte til færre telefonsamtaler enn året før.

Andakt på Helsetunet. Prester/prost og diakon og diakoniarbeider har sammen med kantor ansvaret for andaktene. På Orkdal helsetun ble det holdt 47 andakter og 2 gudstjenester. De fleste tilhørerne på andaktene, har vært brukere av dagsenteret. Få av beboerne på helsetunet har deltatt på disse andaktene.

Kirkekaffe er et populært tiltak, men ble vanskelig å gjennomføre.

Felles diakonale aktiviteter for alle fire menighetene:

Sangsangstunder på Orkdal helsetun.

På grunn av pandemien kunne ikke sangstunder og det årlige karnevalet gjennomføres på Helsetunet i vårhalvåret. På høsten ble det gjennomført 4 sangstunder fra september til november. Dette er populære samlinger for beboerne, og det pleier også å være pårørende og ansatte som deltar på sangstund. Kirsti Kristiansen har vært fast pianist i mange år, og når hun melder forfall, lykkes det alltid å få tak i vikar. Det er en god gjeng forsangere som stiller opp med sangglede og godt humør. Helsetunet spanderer alltid kaffe på oss fra kirka etter sangstundene.

Sorggrupper:

Det har også i 2021 vært 2 sorggrupper i gang. Ei gruppe hadde siste samling på høsten. Ny gruppe, med hele 8 deltakere ble starta i november. Gruppene ledes som tidligere, av diakoniarbeider og frivillig medarbeider, Kjellrun Gravdal, som har lang erfaring fra sorgarbeid.

Jeg og døden-grupper:

Samarbeid mellom kirke og helse i kommunen. Målsetting er kompetanseheving av ansatte i helsetjenesten til å ta opp åndelige og eksistensielle spørsmål med alvorlig syke og pårørende. Etter mars 2020 har ikke dette arbeidet vært i gang. Koronasituasjonen har gjort det vanskelig.

SIMEN- Sammen i menigheten:

Simen er et tilbud spesielt tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming, men arrangementene er åpne for alle. I 2021 ble det gjennomført 5 samlinger i Orkdal menighetshus, alle i høsthalvåret. På hver samling er det kaffe, sang, prat og liturgisk avslutning.

Diakonens dag i Orkdal kirke ble gjennomført med deltakelse fra Simen-gruppa. I september deltok Simen på høsttakkefest i Nidarosdomen. 3 personer fra Orkdal bidro med tekstlesing under gudstjenesten.

4 frivillige i tillegg til diakon, har deltatt på samlingene der 5-8 deltakere har møtt opp.

Malaba. Dette er ei flerkulturell samling for kvinner og barn som arrangeres i fellesskap av frivillige fra Orkdalsmenighetene og Sanitetsforeninga. Malaba hadde korona-pause fra 11. mars 2020 til september 2021. Både i oktober, november og starten på desember deltok mange kvinner og barn på samlingene i Sanitetsforeninga sitt hus på Evjen.

Trosopplæringsarbeidet

Trosopplæringstilbudet er noe som gjelder for alle menighetene i gamle Orkdal kommune.

Menighetspedagog har i samarbeid med representanter fra de ulike menighetsråd utarbeidet en trosopplæringsplan. Denne planen skal gjelde for alle fire sokna for barn i alderen 0 til 18 år.

- **Dåpssamling.** Dåpsfamilier og faddere inviteres til menighetshuset hvor dåpsliturgien gjennomgås, og presten forteller om hva dåpen betyr. Videre får foreldre og faddere høre om trosopplæringsarbeidet som finnes i Orkdalsmenighetene. Pandemien satte en stopper for slike dåpssamlinger. I stedet har det vært individuelle dåpssamtaler med alle dåpsfamilier, og det er blitt holdt flere egne dåpsgudstjenester i 2021.
- **Babymassasje/babysang.** Høsten 2021 ble det gjennomført ett kurs med 14 babyer og deres familier. Kurset besto av babymassasje, babysang og enkel lunsj.
- **Barnesang** på menighetshuset på Fannrem. Dette er et populært tilbud for barn i alderen 8 mnd. til omtrent 6 år. I løpet av året ble det gjennomført 13 samlinger – 6 digitale på våren og 7 fysiske samlinger på høsten. Zoom ble valgt da det var et ønske om at ungene skulle ha mulighet for å se hverandre. Barnesangen er preget av lun og god stemning, der barnesanger med kristen innhold og mer tradisjonelle barnesanger, samt rim og regler formidles. Etter sangen er det grøt til barna. Barnesang drives av frivillige medarbeidere, pianist Marie Loe Fagerholt, grøtkoker Signy Solheim Hagen, teknisk ansvarlig Sivert Kvålsvoll og frivillige mødre i samarbeid med menighetspedagogen.
- **«Min kirkebok» til 4-åringer.** Denne boka ble i 2021 utdelt til 29 4-åringer i Orkdal menighet.
- **Min kirkebok til 6-åringer.** 6-åringene ble invitert til gudstjeneste for å markere skolestart og for å motta «Min kirkebok 6». Dette ble gjennomført for niende gang i vår menighet, og 18 6-åringer fikk boka i 2021.
- **Samarbeid med barnehager og skoler.**
Også skole-kirke-samarbeidet ble dessverre preget av korona i 2021. Det ble ingen påskevandring med skoler og barnehager.
I Orkdal kirke gjennomførte vi tradisjon tro, *Kirkehuset forteller*, med tredjeklassingene. Det ble ingen fysisk deltakelse i 17-mai gudstjenesten, men klassen hadde derimot laget et digitalt innslag som ble vist i gudstjenesten.
Før jul ble det gjennomført julevandring med 18 grupper fra skoler og barnehager i de 4 kirkene i gamle Orkdal kommune. De skolene og barnehagene som har vært med i mange år, deltok også i 2021, med unntak av Liavoll barnehage som ble nedlagt sommeren -21.
Julevandring er et eksempel på godt skole-kirke samarbeid, og det er viktig at dette arbeidet fortsetter.
Skolegudstjenesten var klare for Evjen og Grøtte, men måtte avlyses i siste liten grunnet smittesituasjonen.
- **Tårnagenthelg.** Ble ikke gjennomført grunnet smittevernregler.

- **Orkland Soul Kids.** Dette er et kor for barn i alderen 3-9 år. Det er blitt populært, og annenhver onsdag samles om lag 40 barn i misjonshuset på Svorkmo. På øvelsene er det sang, leik og kveldsmat. I 2021 hadde koret pause helt fram til høsten da samfunnet åpnet mer opp, slik at det ble mulighet for å samles til øving igjen. Flere voksne frivillige utgjør lederteamet – Eldrid og Sveinung Fagerli Susort, Tor Brage Fagerli, Janne og Gjermund Kambestad.
 - **Krøllekvelder:** Ble ikke gjennomført i 2021 grunnet smittevernregler.
 - **Lys våken:** Et tiltak for 11-åring, hvor deltakerne kommer en lørdag og overnatter i kirka påfølgende natt. Lys våken avsluttes med gudstjeneste og kirkekaffe på søndag. Dette arrangeres i Moe kirke første helga i advent. I 2021 var det 15 deltakere. Frivillige ungdomsledere og voksne var med på å gjøre denne helga mulig.
 - **Ungdomslederkurs (ULK)** ble ikke gjennomført i 2021.
 - **Konfirmasjon.** Konfirmantundervisninga har, med litt tilpasninger, gått som oppsatt. For å kjøre mest mulig som planlagt, ble skoleklassene brukt som gruppeinndeling. Så lenge skolene var åpne ble det mulig å samle konfirmantene til undervisning. Det ble lagt opp til minimum en samling i måneden. Fokus har variert fra Jesu liv og virke, tro og tvil, fellesskap, solidaritet og livsmestring. Konfirmantene har i undervisninga laget digitale bidrag til fasteaksjon som ble brukt i sosiale medier. I tillegg ble de oppfordret til å ta kontakt med 10 personer i sin krets og be om bidrag til aksjonen. De to siste årene har fasteaksjon vært digital.
- Pysj-cupen**, som har vært et fast innslag i mange år, måtte utgå, da det ikke lot seg gjøre å samle alle konfirmantene fra de ulike soknene i gamle Orkdal. I stedet tok vi i bruk Bakksætra, og fikk gode samlinger gruppevis, med fokus på påskefortellingen, fellesskap og uteleik i snøen, med felles måltid rundt bålet. Dette opplevdes som et godt tilskudd til konfirmantplanen, og kan gjerne gjentas.
- Konfirmasjonene ble flyttet fra mai til september. Konfirmantfesten måtte utgå, men menighetsrådet spanderte pizza og brus på konfirmantene i kirka i forbindelse med kappeprøving og fotografering.

For de som skal konfirmeres våren 2022, ble det avholdt leir på Søvassli ungdomssenter høsten 2021.

Etter anbefalinger fra kommunelegen ble konfirmantene inndelt i 4 grupper etter hvilken skole de tilhører. Alle gruppene fikk et døgn opphold med overnatting. Da leiren ble så avkortet, var det viktig å få brukt fasilitetene på Søvasslia godt. Det ble mye aktiviteter, men også undervisning og gode samtaler rundt både matbord og korssamlinger.

Kateket Tonje M. Stølan har det overordnede ansvar for konfirmantarbeidet.

Vi i Orkdal menighet retter en stor takk til alle ansatte i staben for det store arbeidet som blir lagt ned i menigheten. Vi vil også takke alle frivillige som er med og bidrar til arbeidet i menigheten på mange ulike måter.

For Orkdal menighetsråd: Liv Digerås Håvik, leder